



**BILAN ACTIF**

	Exercice			Semestre clos le 30/06/2014	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Exercice N-1	
<b>ACTIF</b>					
<b>IMMOBILISATION NON VALEURS (A)</b>	<b>1 508 082 014,03</b>	<b>1 367 287 995,74</b>	<b>140 794 018,29</b>	<b>165 061 728,65</b>	<b>1 598 192 789,50</b>
A01 Frais préliminaires	95 191 680,23	84 909 360,21	10 282 320,02	13 716 400,02	13 716 400,02
A02 Charges à répartir	1 412 890 333,80	1 282 378 635,53	130 511 698,27	151 345 328,63	151 345 328,63
A03 Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>	<b>37 707 315,73</b>	<b>21 685 895,20</b>	<b>16 021 420,53</b>	<b>13 725 472,81</b>	<b>13 725 472,81</b>
A04 Immobilisations en recherche & développement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A05 Brevets, marques, droits et val similaires	37 707 315,73	21 685 895,20	16 021 420,53	13 725 472,81	13 725 472,81
A06 Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A07 Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	<b>53 544 949,91</b>	<b>25 488 629,78</b>	<b>28 056 320,13</b>	<b>31 911 306,98</b>	<b>31 911 306,98</b>
A08 Terrains	2 575 690,00	0,00	2 575 690,00	2 575 690,00	2 575 690,00
A09 Constructions	41 910 989,00	22 263 379,84	19 647 609,16	20 856 521,57	20 856 521,57
A10 Installations techniques, mat. & out.	767 471,92	342 662,00	424 809,92	482 869,41	482 869,41
A11 Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A12 Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	8 246 498,14	2 880 587,94	5 365 910,20	5 429 414,50	5 429 414,50
A13 Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
O A14 Immobilisations corporelles en cours	44 700,00	0,00	44 700,00	2 188 878,23	2 188 878,23
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN CONCESSION (C2)</b>	<b>48 111 851 051,89</b>	<b>6 931 572 068,07</b>	<b>41 180 278 983,82</b>	<b>40 355 482 997,80</b>	<b>40 355 482 997,80</b>
L Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L Constructions	48 387 016 316,48	6 698 648 500,79	39 688 367 815,69	38 864 274 508,04	38 864 274 508,04
L Installations techniques, mat. & out.	230 424 521,30	85 440 798,82	144 983 722,48	145 922 613,23	145 922 613,23
L Matériel de transport	74 227 065,74	66 291 960,40	7 935 105,34	9 439 996,02	9 439 996,02
L Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	168 055 234,60	81 190 820,66	86 864 413,94	78 061 821,13	78 061 821,13
L Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L Immobilisations corporelles en cours	1 255 127 944,07	0,00	1 255 127 944,07	1 257 699 699,38	1 257 699 699,38
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (D)</b>	<b>4 437 176,07</b>	<b>0,00</b>	<b>4 437 176,07</b>	<b>5 454 561,64</b>	<b>5 454 561,64</b>
A15 Prêts immobilisés	2 794 834,56	0,00	2 794 834,56	3 837 183,26	3 837 183,26
A16A Autres créances financières	642 541,51	0,00	642 541,51	617 378,38	617 378,38
A17 Titres de participation	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
A18 Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>	<b>166 484 391,44</b>	<b>0,00</b>	<b>166 484 391,44</b>	<b>163 945 534,07</b>	<b>163 945 534,07</b>
A19 Diminution des créances immobilisées	2 884 364,05	0,00	2 884 364,05	1 718,61	1 718,61
A20 Augmentation des dettes de financement	163 599 827,39	0,00	163 599 827,39	163 943 815,46	163 943 815,46
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>48 882 108 888,07</b>	<b>8 340 232 548,79</b>	<b>41 538 876 339,28</b>	<b>40 735 961 281,95</b>	<b>40 735 961 281,95</b>
AH <b>STOCKS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
O A21 Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TR A22 Matières et fournitures consommables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IS A23 Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F A24 Produits intermédiaires produits réels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A25 Produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	<b>4 971 415 230,62</b>	<b>88 229 428,47</b>	<b>4 883 185 802,15</b>	<b>4 724 889 859,77</b>	<b>4 724 889 859,77</b>
IR A26 Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	18 489 670,35	0,00	18 489 670,35	18 595 736,92	18 595 736,92
RE A27 Clients et comptes rattachés	235 189 653,91	86 549 258,65	148 640 395,26	129 988 094,30	129 988 094,30
C A28 Personnel	471 674,66	0,00	471 674,66	486 481,35	486 481,35
U A29 Etat	4 699 718 664,05	0,00	4 699 718 664,05	4 662 308 971,91	4 662 308 971,91
LR A30 Comptes d'associés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A E A31 Autres débiteurs	7 187 278,39	1 680 172,82	5 507 105,57	5 410 961,47	5 410 961,47
NR A32 Comptes de régularisation actif	10 598 288,48	0,00	10 598 288,48	10 151 120,23	10 151 120,23
<b>A33 TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>	<b>945 006 538,47</b>	<b>0,00</b>	<b>945 006 538,47</b>	<b>1 158 708 338,62</b>	<b>1 158 708 338,62</b>
E A34 ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (H) (Élem. cir.)	159 040,14	0,00	159 040,14	169 106,16	169 106,16
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>5 916 580 808,63</b>	<b>88 229 428,47</b>	<b>5 828 351 380,16</b>	<b>5 883 787 382,55</b>	<b>5 883 787 382,55</b>
TR <b>TRESORERIE ACTIF</b>	<b>787 574 482,49</b>	<b>0,00</b>	<b>787 574 482,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
ER A35 Chèques et valeurs à encaisser	8 165 882,56	0,00	8 165 882,56	7 476 567,96	7 476 567,96
SI A36 Banques, T.G et C.P	649 229 200,83	0,00	649 229 200,83	51 283 403,20	51 283 403,20
OE A37 Caisses, Régies avances et accredits	50 179 419,10	0,00	50 179 419,10	48 423 250,38	48 423 250,38
<b>TOTAL III</b>	<b>787 574 482,49</b>	<b>0,00</b>	<b>787 574 482,49</b>	<b>105 183 221,54</b>	<b>105 183 221,54</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>59 506 282 189,18</b>	<b>8 428 461 977,26</b>	<b>48 071 800 211,92</b>	<b>46 723 881 806,24</b>	<b>46 723 881 806,24</b>

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES**

	Semestre du 01-01-14 au 30-06-2014			
	Progress à l'exercice	Concernant exerc. précéd.	TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
* Ventes de marchandises en fait	0,00	0,00	0,00	0,00
* Ventes de biens et services produits	1 041 490 230,68	0,00	1 041 490 230,68	1 032 760 372,74
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>1 041 490 230,68</b>	<b>0,00</b>	<b>1 041 490 230,68</b>	<b>1 032 760 372,74</b>
* Variation de stocks de produits (+) (-)	0,00	0,00	0,00	0,00
* Immobilisations produites par l'Ent. pour elle même	0,00	0,00	0,00	0,00
* Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
* Reprises d'exploitation : transferts de charges	20 275 273,69	0,00	20 275 273,69	21 989 695,19
<b>TOTAL I</b>	<b>1 061 765 504,37</b>	<b>0,00</b>	<b>1 061 765 504,37</b>	<b>1 054 749 967,93</b>
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
* Achats marchands (2) de marchandises	56 880 405,11	353 464,00	57 233 869,11	85 048 319,02
* Achats consommés (2) de matières & fournitures	101 405 407,20	3 643 283,48	105 048 690,68	50 143 225,23
* Impôts et taxes	2 400 473,38	531 851,30	2 932 324,68	1 968 774,46
* Charges de personnel	78 882 024,90	0,00	78 882 024,90	80 615 571,82
* Autres charges d'exploitation	0,00	0,00	0,00	44 464,44
* Dotations d'exploitation	501 960 130,89	0,00	501 960 130,89	514 267 244,77
<b>TOTAL II</b>	<b>788 388 441,48</b>	<b>4 528 668,78</b>	<b>792 917 110,27</b>	<b>784 127 576,74</b>
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>273 377 062,89</b>	<b>(4 528 668,78)</b>	<b>268 848 394,10</b>	<b>270 622 391,19</b>
<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>				
* Prod. des titres de partic. & autres titres immob.	0,00	0,00	0,00	0,00
* Gains de change	23 648 087,10	0,00	23 648 087,10	8 452 199,40
* Intérêts et autres produits financiers	23 432 781,30	0,00	23 432 781,30	20 028 194,54
* Reprises financières : transferts de charges	203 878 270,24	0,00	203 878 270,24	743 348 905,27
<b>TOTAL IV</b>	<b>250 959 138,64</b>	<b>0,00</b>	<b>250 959 138,64</b>	<b>771 829 299,21</b>
<b>V CHARGES FINANCIÈRES</b>				
* Charges d'intérêts	754 978 057,53	0,00	754 978 057,53	719 730 887,95
* Pertes de change	16 998 045,86	0,00	16 998 045,86	21 572 242,02
* Autres charges financières	0,00	511,55	511,55	151,33
* Dotations financières	166 643 423,58	0,00	166 643 423,58	337 484 264,57
<b>TOTAL V</b>	<b>938 619 526,97</b>	<b>511,55</b>	<b>938 620 038,52</b>	<b>1 079 787 648,87</b>
<b>VI RESULTAT FINANCIER (IV - V)</b>	<b>(687 660 898,33)</b>	<b>(511,55)</b>	<b>(687 661 409,88)</b>	<b>(307 958 349,66)</b>
<b>VII RESULTAT COURANT (III + VI)</b>	<b>(109 283 346,09)</b>	<b>(511,55)</b>	<b>(109 283 857,64)</b>	<b>(33 336 258,47)</b>

stock : stock final - stock initial; augmentation (+) diminution (-)

ndia ou consommés: achats - variation de stocks

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (suite)**

	Semestre du 01-01-14 au 30-06-2014			
	Progress à l'exercice	Concernant exerc. précéd.	TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
<b>VIII PRODUITS NON COURANTS</b>				
* Produits des cessions d'immobilisation	0,00	0,00	0,00	243 480,00
* Subventions d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00
* Reprises sur subventions d'investissement	115 874,05	0,00	115 874,05	115 874,05
* Autres produits non courants	1 694 348,28	2 379 082,09	4 073 430,37	3 937 934,27
* Reprises non courantes : transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL VIII</b>	<b>1 810 292,33</b>	<b>2 379 082,09</b>	<b>4 179 304,42</b>	<b>4 297 288,32</b>
<b>IX CHARGES NON COURANTES</b>				
* Val. nettes d'amortissements des immo. cédées	0,00	0,00	0,00	4 113,72
* Subventions accablées	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres charges non courantes	15 245,10	6 545,34	21 790,44	29 081,05
* Dotations non courantes aux amortissements et prov.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL IX</b>	<b>15 245,10</b>	<b>6 545,34</b>	<b>21 790,44</b>	<b>33 794,77</b>
<b>X RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + VIII - IX)</b>	<b>(102 236,96)</b>	<b>(176 284,80)</b>	<b>(178 731,08)</b>	<b>(67 764,92)</b>
<b>XI IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>	<b>5 459 990,61</b>	<b>0,00</b>	<b>5 459 990,61</b>	<b>5 377 064,93</b>
<b>XII RESULTAT NET (X + XI)</b>	<b>5 357 753,65</b>	<b>(176 284,80)</b>	<b>5 181 468,85</b>	<b>5 309 283,99</b>
<b>XIII RESULTAT NET (X + XI - XII)</b>	<b>(102 236,96)</b>	<b>(176 284,80)</b>	<b>(178 731,08)</b>	<b>(67 764,92)</b>
<b>XIV TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)</b>	<b>1 318 015 927,36</b>	<b>0,00</b>	<b>1 318 015 927,36</b>	<b>1 318 015 927,36</b>
<b>XV TOTAL DES CHARGES (II + V + IX)</b>	<b>1 729 028 929,84</b>	<b>511,55</b>	<b>1 729 540 441,39</b>	<b>1 886 296 088,91</b>
<b>XVI RESULTAT NET (XIV - XV)</b>	<b>(411 012 514,48)</b>	<b>(511,55)</b>	<b>(411 524 026,03)</b>	<b>(568 280 161,55)</b>

**BILAN PASSIF**

	Exercice			Semestre clos le 30/06/2014	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Exercice N-1	
<b>PASSIF</b>					
<b>CAPITAUX PROPRES</b>					
B01 Capital social ou personnel (1)	12 295 628 500,00	0,00	12 295 628 500,00	12 295 628 500,00	12 295 628 500,00
B02 (-) actionnaires, CSNA, C.App.dont Versé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F B03 Primes d'émission de fusion, d'apport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I B04 Ecarts de réévaluation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
N B05 Réserve légale	558 341,72	0,00	558 341,72	558 341,72	558 341,72
A B06 Autres réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
N B06 - Autres réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C B					